اما روابط خارجی ایران تنها در اعزام نمایندگان ایرانی به خارج و
یا پذیرفتن نمایندگان خارجی در ایران خلاصه نمیشد و حضور ایران در صحنه روابط بینالمللی و ضرورت مواجهه با تحولات
جهان ایجاب میکرد کانون تصمیمگیریهای ایران در عرصه سیاست خارجی فراتر از یک دفتر تحت پوشش دربار باشد. از این
رو در اکتبر 1821 م / 1237 ه . ق فتحعلیشاه رسماً دستور تأسیس وزارت امور خارجه ایران را صادر کرد. این وزارتخانه

تأسیس شد و «میرزا عبدالوهاب خان نشاط اصفهانی» به عنوان اولین وزیر خارجه ایران منصوب گردید.